
Til Fredningsnævnet for København
kobenhavn@fredningsnaevn.dk

Vedr. FN-KBH- 78-2017 Christians Havns Kanal – Restaurant Kanalen - Anløbsbro 

Friluftsrådet har fra Fredningsnævnet for København modtaget ovennævnte ansøgning af 
02.12. 2017 med opfordring til at afgive høringssvar senest 30.12. 2017.  

Friluftsrådet er i tvivl om, hvor vidt der er tale om en midlertidig installation på vandet. Ordet 
”Midlertidig” fremgår af sagens akter, ”arkitektens beskrivelse”, og i så fald, hvorledes 
midlertidig skal forståes ? 

Iøvrigt undrer det Friluftsrådet, at sagen er benævnt ”Anløbsbro”, idet det af de medfølgende 
illustrationer fremgår, at installationen er vist og antydet med borde og stole.

Friluftsrådet er ikke imod projekter og installationer langs med og i kanalerne, der kan fremme
et varierende oplevelses- og kulturliv for almenheden generelt under forudsætning af, det 
samtidig respekterer plads og udfoldelse til det maritime liv i kanalerne. 

Wilders Kanal er trang og som det ses i dag, fyldt godt op med både og maritime aktiviteter.
Maritime aktiviteter Friluftsrådet finder, bør have 1. prioritet i kanalen.

Friluftsrådet er derfor af den opfattelse, i denne aktuelle sag, at den ansøgte anløbsbro eller 
serveringsplatform fylder for meget i kanalen på bekostning af plads til de primære maritime 
aktiviteter.

Således anført og på baggrund af de oplysninger, der for nuværende fremgår at sagens akter, 
kan Friluftsrådet IKKE anbefale en dispensation til anlæg af den ansøgte installation, 
”Anløbsbro”.

Afledt af denne aktuelle sag og flere tidligere, lignende sager, finder Friluftsrådet, der forsat 
afventer en dispositionsplan for husebåde i kanalerne, behov for der ligeledes udarbejdes en 
dispositionsplan for andre installationer end husbåde og skibe på vandfladen i kanalerne.

København, den  13. december 2017

Med venlig hilsen  
Svend-Erik Fangel Pedersen
Friluftsrådet København
Tlf. 2172 3349
koebenhavn@friluftsraadet.dk
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